
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2020
a las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de neumáticos nuevos y servicios de reparación y reposición para
los vehículos y maquinarias que componen el parque automovilístico del Excmo. Ayuntamiento de
Don Benito

Valor estimado del contrato 204.010,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.205,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.732 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34352100 - Neumáticos para camiones.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dbd2d78-7ad7-4a0b-9368-3c220e8b5ccb


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Neumáticos y servicios de reparación y reposición de vehículos
pesados.

Presupuesto base de licitación
Importe 59.636,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.286 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR, S.L.
NIF B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.886 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.892,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/2020
Fecha de Formalización 10/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada en este lote y, por tanto, la mejor, atendiendo a los criterios objetivos de
adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZ1Ut%2FVg%2FZy mq21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia en términos de consumo y seguridad en el Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas para el lote 1.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Eficiencia en términos de consumo y seguridad en el Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas para el lote 2.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado en Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas para el lote 1.
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio ofertado en Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas para el lote 2.
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio ofertado en Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas para el lote 3.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZ1Ut%2FVg%2FZymq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000005636805 |  2020-208212 | jue, 10 sep 2020 13:29:33:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102561133948497650287516167312697545392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


